
J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Késztilt: Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2020.
június 25. napján (csütörtök) 16.00 órakor megtartott (3780 Ládbesenyő, Kossuth 
u. 64. szám) munkaterv szerinti nyílt üléséről.

Jelen vannak: Fedor Kálmánná elnök
Fedor Evelin elnök-helyettes
Szilágyi Györgyné képviselő

Tanácskozási joggal van jelen: Dr. Kemóczi Zsuzsanna jegyző
Dr. Bátori Annamária aljegyző
Nagy Andrea jegyzőkönyvvezető

Meghívottként jelen van: Győrfi Gábor polgármester

Fedor Kálmánná elnök köszönti a megjelenteket és megállapítja, hogy a nemzetiségi 
önkormányzat képviselő-testületének ülése határozatképes, mivel a 3 fő megválasztott 
nemzetiségi önkormányzati képviselőből 3 fő képviselő jelen van.

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Kormány a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) számú kormányrendelet 1. § értelmében az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány 
következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 
érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki 2020. március 11. 
napján. A veszélyhelyzet idején a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésének felhatalmazása alapján 
veszélyhelyzetben a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a 
nemzetiségi önkormányzat elnöke gyakorolja. E rendelkezések alapján a Ládbesenyői Lengyel 
Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének feladat- és hatáskörét gyakorolva az elnök 
meghozta a 13/2020. (IV.30.) számú határozatát a Képviselő-testület 2020. április 30. napjára 
tervezett munkaterv szerinti nyílt ülésének elhalasztásáról.

A veszélyhelyzet megszűnt így sor kerülhetett a munkaterv szerinti nyílt képviselő-testületi ülés 
megtartására.

Fedor Kálmánné elnök ismerteti a munkaterv szerinti nyílt ülés napirendi pontjait az alábbiak 
szerint:

1.) Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2020. évi költségvetésének 
módosítása
Előadó: elnök

2.) Derenki Búcsú megszervezése 
Előadó: elnök

3.) Indítványok, javaslatok

1



Fedor Kálmánná elnök megkérdezi, hogy a napirendi pontokkal kapcsolatban a Képviselő- 
testület tagjai részéről van-e észrevétel, javaslat, indítvány.

Képviselő-testület tagjai részéről a munkaterv szerinti nyílt ülés napirendi pontjaival 
kapcsolatban észrevétel javaslat, indítvány nem volt.

Fedor Kálmánná elnök javasolja, hogy a veszélyhelyzet miatt elmaradt áprilisi munkaterv 
szerinti ülés napirendi pontjai közül a 2019. évi költségvetés végrehajtását és a 2019. évre 
vonatkozó belső ellenőrzési jelentést a mai ülésen tárgyalja meg a képviselő-testület. Sajnos a 
kialakult veszélyhelyzet miatt a tervezett programok elmaradtak, ezért javasolja a „Tájékoztató 
a község kulturális életéről, a lengyel hagyományőrzésről” valamint a „Szent László napi 
ünnepség megszervezéséről” szóló áprilisi munkaterv szerinti napirendi pontok elnapolását.

Javasolja továbbá a júniusi munkaterv szerinti ülés 1. napirendi pont levételét, figyelemmel 
arra, hogy a könyvelő a családban történt haláleset miatt a testületi ülésre nem tudta előkészíteni 
az anyagot, így ennek hiányában ezt a napirendi pontot tárgyalni nem lehet. Szükséges a mai 
ülésen megtárgyalni a Magyar Államkincstár által végzett utóellenőrzésről készült ellenőrzési 
jelentés elfogadásáról és az utóellenőrzési jelentésre készült intézkedési terv elfogadásáról 
szóló napirendi pontokat.

Fedor Kálmánná elnök a módosító javaslatot szavazásra bocsátja.

Képviselő-testület a napirendi pontokra tett módosító javaslatot 3 fő döntéshozatalban való 
részvételével - 3 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta.

Fedor Kálmánná elnök a napirendi pontokra tett javaslatot a - módosítással együtt - szavazásra 
bocsátja.

Képviselő-testület a napirendi pontokra tett javaslatot - a módosítással együtt - 3 fő 
döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta 
az alábbiak szerint:

1.) Beszámoló a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évi 
költségvetésének végrehajtásáról
Előadó: elnök

2.) Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési jelentés elfogadása
Előadó: elnök

3.) Derenki búcsú megszervezése 
Előadó: elnök

4.) Döntés a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú szabályszerűségi pénzügyi 
ellenőrzési jelentés elfogadásáról
Előadó: elnök

5.) Döntés a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú szabályszerűségi pénzügyi 
ellenőrzési jelentés vonatkozásában elkészült intézkedési terv jóváhagyásáról 
Előadó: elnök

6.) Indítványok, javaslatok



1.) Beszámoló a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évi 
költségvetésének végrehajtásáról
Előadó: elnök

2.) Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési jelentés elfogadása
Előadó: elnök

3.) Derenki búcsú megszervezése 
Előadó: elnök

4.) Döntés a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú szabályszerűségi pénzügyi 
ellenőrzési jelentés elfogadásáról
Előadó: elnök

5.) Döntés a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú szabályszerűségi pénzügyi 
ellenőrzési jelentés vonatkozásában elkészült intézkedési terv jóváhagyásáról 
Előadó: elnök

6.) Indítványok, javaslatok

Tárgyalt napirendi pontok:

1./ Napirendi pont tárgya:

Beszámoló a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. éyi költségvetésének 
végrehajtásáról
Előadó: elnök

(írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 1. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.) előírásai alapján az önkormányzatoknak 
a gazdasági év lezárásaként a tárgyévet követően zárszámadást kell készítenie. A nemzetiségi 
önkormányzat zárszámadásának elfogadásáról a Képviselő-testület határozattal dönt.

A Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat a 2019. évi költségvetését az 3/2019. 
(11.14.) határozatával fogadta el 520.000,- forint bevétellel és 520.000,- forint kiadással. A 
nemzetiségi önkormányzatok működési támogatásának ezen éves összegét Magyarország 2019. 
évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvény határozta meg.

A nemzetiségi önkormányzat 2019. évben a központi költségvetéstől a költségvetési törvény és 
a nemzetiségi célú támogatások igénybevételének, felhasználásának és elszámolásának 
részletszabályairól szóló 38/2016. (XII.16.) EMMI rendelet alapján 1.053.974,- forint 
feladatalapú támogatásban is részesült, amely két egyenlő összegben került átutalásra.

Önkormányzatunk a 2019. április 25. napján hozott 15/2019. (IV.25.) határozatával elfogadta a
2018. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló beszámolót és a maradványt 151.495,- forintban 
határozta meg.

3



A zárszámadási határozatban foglaltakra figyelemmel a képviselő-testület módosította a 2019. 
évi költségvetését is. A 26/2019. (VII.2.) határozatával a 2019. évi költségvetésének bevételi 
főösszegét 1.198.482,- forintban, kiadási főösszegét 1.198.482,- forintban, míg finanszírozási 
egyenlegét 151.495,- forintban határozta meg.

A nemzetiségi önkormányzat gazdálkodása az előző évekhez hasonlóan 2019. évben is 
kiegyensúlyozott volt, a vállalt elsődleges célok, azaz a lengyel kötelékek és nemzetiségi 
identitástudat erősítése, a hagyományok ápolása terén szép eredményeket ért el. Az 
önkormányzat közreműködött a Derenki búcsú megszervezésében, ahonnan őseink 
származnak. Ellátogattunk az anyaországba is, ahol lengyel mise után megkoszorúztuk őseink 
sírhelyeit, illetve a korábbi éveknek megfelelően közreműködtünk a Lengyel-Magyar Barátság 
Hetének rendezvényein. Szorosan tartottuk a kapcsolatot a környező nemzetiségi 
önkormányzatokkal, részt vettünk egymás rendezvényein, erősítve ezzel is az 
összetartozásunkat. A nemzetiségi önkormányzat a kapott központi támogatásokkal 
hiánytalanul elszámolt az EMMI Emberi Erőforrás Támogatáskezelő felé. A feladatalapú 
támogatást a fent megjelölt feladatokra fordította az önkormányzat, míg a működési támogatást 
a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80. §-a és a 159. § (3) bekezdése 
szerint - a helyi önkormányzat által biztosított működési feltételeket meghaladó további - 
működési költségek fedezésére használta fel.

Fedor Kálmánná elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előtérj esztés határozati j avaslatának elfogadását szavazásra bocsájtj a.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatot:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 14/2020. (VI.25.) H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Beszámoló a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat
2019. évi költségvetésének végrehajtásáról

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő­
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a
Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. év 
költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolót.

Képviselő-testület az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
91. § (1) bekezdésében és a Nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi 
CLXXIX. törvény 114. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évi 
költségvetési zárszámadásáról a következő határozatot hozza:

1.) A nemzetiségi önkormányzat 2019. évi költségvetés végrehajtásáról 
szóló zárszámadás költségvetési bevételi és kiadási főösszegét

1 573 975,- forint költségvetési bevétellel 
151 495,- forint finanszírozási bevétellel 

1 424 957.- forint költségvetési kiadással 
300 513,- forint pénzmaradvánnyal

hagyja jóvá.
4



2.) Képviselő-testület az önkormányzat 2019. évi költségvetésének 
kiadásait, bevételeit mérlegszerűen az 1. mellékletben foglaltak 
szerint fogadja el.

3.) Képviselő-testület az önkormányzat 2019. évi működési célú 
bevételek és kiadások, valamint a felhalmozási célú bevételek és 
kiadások mérlegét a 2. melléklet szerint fogadja el.

4.) Képviselő-testület a költségvetési szervek költségvetési maradványát 
és annak felhasználását a 3. mellékletnek megfelelően hagyja jóvá.

5.) Képviselő-testület az önkormányzat pénzeszköz változásának 
levezetését a 4. melléklet szerint fogadja el.

6.) Képviselő-testület utasítja az elnököt, hogy a költségvetési 
maradványt érintő fizetési kötelezettségek teljesítését biztosítsa, 
illetve kísérje figyelemmel.

Felelős: elnök
Határidő: azonnal



1. melléklet a 14/2020. (VI.25.) határozathoz

B E V E T E L E K

1. sz. táblázat Forintban!

Sor­
szám Bevételi jogcím

2019. évi

Eredeti előirányzat Módosított
előirányzat Teljesítés

1 2 3 4 5

1. Önkormányzat működési támogatásai (1.1.+...+.1.5.) 520 000,- 2 113 974,- 1 573 974,-

1.1. Nemzetiségi önkormányzat működésének általános 
támogatása 520 000,- 2 113 974,- 1 573 974,-

1.2. Helyi önkormányzati támogatás

1.3. Közművelődési tevékenység működési támogatása

1.4. Közművelődési tevékenység intézményi kiegészítő 
támogatása

1.5. Egyéb támogatás

2. Működési célú támogatások államháztartáson 
belülről

3. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről

4. Működési bevételek

5. Felhalmozási bevételek

6. Működési célú átvett pénzeszközök

7. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

8.
KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(1+...+7)
520 000,- 2 113 974,- 1 573 974,-

9. Finanszírozási bevételek (9.1.+...+9.5.) 151 495,- 151 495,-

9.1. Hitel-, kölcsön felvétele államháztartáson kívülről

9.2. Értékpapírok beváltása, értékesítése

9.3. Előző évi költségvetési maradvány igénybevétele 151 495,- 151 495,-

9.4. Előző évi vállalkozási maradvány igénybevétele

9.5. Betétek megszüntetése

10.
Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek 

bevételei

11. FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 
(9.+10.)

151 495,- 151 495,-

12. KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI 
BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (8.+11.) 520 000,- 2 295 982,- 1 725 469,-

6



2. melléklet a 14/2020. (VI.25.) határozathoz

K I A D Á S O K

Forintban!

Sor­
szám Kiadási jogcím

2019. évi

Eredeti előirányzat Módosított
előirányzat Teljesítés

1 2 3 4 5

1. Működési költségvetés kiadásai (1.1+.. .+1.6.) 520 000,- 2 265 469,- 1 424 957,-

1.1. Személyi juttatások

1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 
hozzájárulási adó

1.3. Dologi kiadások 480 000,- 2 225 469,- 1 409 957,-

1.4. Ellátottak pénzbeli juttatásai

1.5. Egyéb működési célú kiadások 40 000,- 40 000,- 15 000,-

1.6. Tartalékok

1.7. 1.6.-ból -  Általános tartalék

1.8. - Céltartalék

2. Felhalmozási költségvetés kiadásai 
(2.1.+2.2.+2.3.) 0,- o,- o,-

2.1. Beruházások

2.2. Felújítások

2.3. Egyéb felhalmozási kiadások

3.
KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(1+2) 520 000,- 2 265 469,- 1 424 957,-

4. Finanszírozási kiadások (4.1.+...+4.4.) o,- o,- o,-

4.1. Működési célú finanszírozási kiadások

4.2. Felhalmozási célú finanszírozási kiadások

4.3. Központi, irányító szervi támogatás

4.4.
Adóssághoz nem kapcsolódó származékos 

ügyletek

5. KIADÁSOK ÖSSZESEN: (3.+4.) 520 000,- 2 265 469,- 1 424 957,-

7



3. melléklet a 14/2020. (VI.25.) határozathoz 

KÖLTSÉGVETÉSI SZERVEK PÉNZMARADVÁNY ALAKULÁSA

Forintban!

Sor­
szám

Költségvetési 
szerv neve

Költségvetési
maradvány

összege

Elvonás
(-)

Intézményt megillető maradvány

Jóváhagyott Jóváhagyott- 
ból működési

Jóváhagyott-
ból

felhalmozási

A B C D E=(C-D) F G

1.

Ládbesenyői
Lengyel
Nemzetiségi
Önkormányzat

300 513,- 300 513,- 300 513,-

2.

3. '

Összesen: 300 513,- 300 513,- 300 513,-

8



4. melléklet a 14/2020. (VI.25.) határozathoz

PÉNZESZKÖZÖK VÁLTOZÁSÁNAK LEVEZETÉSE Forintban!

Sor­
szám Megnevezés Összeg (Ft)

1.
Pénzkészlet 2019. január 1-jén 

ebből:
151 495,-

2. Bankszámlák egyenlege 118 715,-

3. Pénztárak és betétkönyvek egyenlege 32 780,-

4. Bevételek (+ ) 1 573 975,-

5. Kiadások ( - ) 1 424 957,-

6. Egyéb korrekciós tételek (+,-) o,-

6. Záró pénzkészlet 2019. december 31 -én 
ebből:

300 513,-

7. Bankszámlák egyenlege 300 208,-

8. Pénztárak és betétkönyvek egyenlege 305,-

9



2J  Napirendi pont tárgva:

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési 
jelentés elfogadása
Előadó: elnök

(írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 2. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy a költségvetési szervek 
belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) Kormányrendelet 
29. §-a alapján a belső ellenőrzés elvégzése stratégiai ellenőrzési terv és éves ellenőrzési terv 
alapján készül. Mindkét tervet a Képviselő-testületnek jóvá kell hagynia. A tárgyévi 
ellenőrzésekről a belső ellenőr a fenti kormányrendelet 39. §-a értelmében jelentést készít, 
melynek tartalmi elemeit a kormányrendelet 48. §-49. §-ai határozzák meg.

2019. évben a belső ellenőrzési feladatokat az önkormányzat megbízásos jogviszony keretében 
végeztette el. A megbízott belső ellenőr a 2019. évi feladatait elvégezte, mely a részben 
pénzkezelés ellenőrzésére, részben közérdekű adatszolgáltatásra terjedt ki. Elkészítette a 2019. 
évre vonatkozó ellenőrzési tervet is, melyet a Képviselő-testület jóváhagyott.

A megbízott belső ellenőr a 2019. évre vonatkozó jelentését megküldte, azonban tekintettel 
arra, hogy 2019. évben a nemzetiségi önkormányzatnál célzott ellenőrzésre nem került sor, az 
írásbeli jelentés a nemzetiségi önkormányzatra javaslatot nem rögzít.

Fedor Kálmánné elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatot:

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 15/2020. (VI.25.1 H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évre 
vonatkozó belső ellenőrzési jelentés elfogadása

A Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
(a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a Ládbesenyői 
Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 2019. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési jelentés elfogadása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést 
hozza:

A Képviselő-testület a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi 
Önkormányzat 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési jelentést - a 
határozat mellékleteként - e l f o g a d j a .

Felelős: elnök 
Határidő: azonnal

10



3.1 Napirendi pont tárgya:

Derenki búcsú megszervezése 
Előadó: elnök

(írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 3. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánná elnök tájékoztatja a jelen lévőket arról, hogy a Derenki búcsú minden 
magyarországi lengyel nemzetiségi származású személynek nagy esemény, melyen 
önkormányzatunk már hosszú ideje hagyományosan részt vesz, és megszervezzük a részvétel 
lehetőségét mások számára is.

Az idei évben azonban az őseink földjén történő megemlékezés a pandémia, illetve a járvány 
várható második hullámára vonatkozó, figyelmeztető előrejelzések miatt a hagyományostól 
eltérő módon, szűk körben kerül megrendezésre Szentmisével, illetve koszorúzással 2020. 
július 24. napján.

Az utazást a falugondnoki szolgálat gépjárművével tervezzük 5 fő részvételével. A résztvevők 
utazására/üzemanyagköltségre, tereprendezésre, koszorú vásárlására, házilag készülő 
élelmezéshez alapanyagbeszerzésre és frissítők vásárlására tervezünk egy keretösszeget.

Javaslom, hogy a 2020. évi dologi kiadások terhére a Képviselő-testület a Derenki búcsú 
megszervezésére 50.000,- Ft összeget hagyjon jóvá.

Fedor Kálmánná elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatot:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 16/2020. (VI.25.Í H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Derenki búcsú megszervezése

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a Derenki 
búcsú megszervezéséről szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

A Képviselő-testület 2020. évben is részt vesz a Derenki búcsún, 5 fővel 
képviseltetve a település lengyel nemzetiségi lakosságát, melyhez az 
önkormányzat hivatali gépjárművét veszi igénybe.

A Képviselő-testület az ünnepségen való részvételhez, a 2020. 
évi költségvetésének dologi kiadása terhére utazási költségre, 
tereprendezésre, sütemények készítéséhez alapanyagok, üdítő és 
ásványvíz valamint koszorú beszerzéséhez 50.000.- forint (azaz 
Ötvenezer forint) fedezetet biztosít.

11



A nemzetiségi önkormányzat elnöke köteles az összeg rendeltetésszerű 
felhasználásáról a számviteli előírásoknak megfelelően elszámolni és a 
következő munkaterv szerinti ülésre beszámolót készíteni.

Határidő: azonnal, illetve 2020. december 31.
Felelős: elnök

4./ Napirendi pont tárgya:

Döntés a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú szabályszerűségi pénzügyi 
ellenőrzési jelentés elfogadásáról
Előadó: elnök

(írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 4. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy a Magyar Államkincstár 
BAZ Megyei Költségvetési Ellenőrzési Osztálya Ládbesenyő Község Önkormányzata, 
valamint a Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat vonatkozásában 2018. évi 
kincstári ellenőrzési eljárás során szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzést folytatott le.

A végleges jelentés megérkezését követően intézkedési terv, valamint a végrehajtásról szóló 
beszámoló elkészítése megtörtént, melyet a Képviselő-testület megtárgyalt. Ennek alapján 
került sor az utóellenőrzésre, melynek kezdete 2020. április hó.

Az utóellenőrzés során készült ellenőrzési jelentés tervezet megküldésre került, melynek 
tartalmára észrevételt nem kívánt tenni a nemzetiségi önkormányzat, az abban tett 
megállapítások helytállóak. A jelentés tervezet a tételesen vizsgált minták vonatkozásában 
javaslatokat is megfogalmaz. Az utóellenőrzésről készült ellenőrzési jelentés az előteqesztés 
mellékleteként csatolásra került.

Fedor Kálmánné elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatot:

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 17/2020. (VI.25.1 H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú utóellenőrzésről 
készült ellenőrzési jelentés elfogadásáról

A Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
(a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a Magyar
Államkincstár 144/2018UTÓ. számú utóellenőrzésről készült ellenőrzési 
jelentés elfogadásáról szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Képviselő-testület a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú 
utóellenőrzési jelentésben foglalt megállapításokkal egyetért és azt - a 
határozat mellékleteként - elfogadja.

12



Képviselő-testület felkéri elnököt, hogy tegye meg a további szükséges 
intézkedéseket az elnök és jegyző gondoskodjon intézkedési terv 
elkészítéséről.

Határidő: azonnal 
Felelős: elnök

5./ Napirendi pont tárgya:

A Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú utóellenőrzési jelentésére készült 
intézkedési terv elfogadásáról
Előadó: elnök

(írásbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 5. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy a Magyar Államkincstár 
BAZ Megyei Költségvetési Ellenőrzési Osztálya Ládbesenyő Község Önkormányzata, 
valamint a Ládbesenyő Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat vonatkozásában 2018. évi 
kincstári ellenőrzési eljárás során szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzést folytatott le.

Az utóellenőrzési jelentésben foglaltak végrehajtására, a feltárt hibák, hiányosságok 
kijavítására intézkedési tervet kell készítenie az elnöknek a határidő és a felelősök megjelölése 
mellett. Az elkészült intézkedési terv az előterjesztés mellékletét képezi. Kéri az intézkedési 
terv megtárgyalását, valamint a határozati javaslat elfogadását.

Fedor Kálmánné elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatot:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 18/2020. (VI.25.) H A T Á R O Z A T A

Tárgy: A Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú utóellenőrzési 
jelentésére készült intézkedési terv elfogadásáról

A Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
(a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a Magyar
Államkincstár 148/2018UTÓ. számú utóellenőrzési jelentésére készült 
intézkedési terv elfogadásáról szóló előterjesztést és az alábbi döntést 
hozza:

Képviselő-testület a Magyar Államkincstár 148/2018UTÓ. számú 
utóellenőrzési jelentésére készült intézkedési tervet - a határozat 
mellékleteként - jóváhagyja.

Képviselő-testület felkéri elnököt, gondoskodjon az intézkedési tervben 
foglaltak szakszerű és határidőben történő végrehajtásáról.

Határidő: 2020. november 30.
Felelős: elnök

13



6./ Napirendi pont tárgya:

Indítványok, javaslatok

Fedor Kálmánná elnök szóbeli előterjesztést tesz „Irodaszerek beszerzéséről” napirendi pont 
tárgyában.

(Szóbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 6. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánná elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy a nemzetiségi 
önkormányzat a feladatai ellátásához szükséges dologi kiadásait az évi költségvetésébe 
beépítette. A nemzetiségi önkormányzatnak is szüksége van irodaszerek beszerzésére, amihez 
a szükséges fedezet költségvetésükben rendelkezésre áll, ezért javasolja a nemzetiségi 
önkormányzat 2020. évi dologi kiadása terhére 10.000,- forint fedezet biztosítását irodaszerek 
beszerzésére.

Fedor Kálmánná elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatát:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 19/2020. ÍVI.25.1 H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Irodaszerek beszerzéséről

A Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
(a továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta az irodaszerek 
beszerzéséről szóló szóbeli előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2020. évi költségvetés 
dologi kiadása terhére irodaszerek beszerzésére 10.000,- forint (azaz 
Tízezer forint) összeget biztosít.

A nemzetiségi önkormányzat elnöke a 10.000,- forint összeggel köteles 
készpénzfizetési számla ellenében elszámolni.

Határidő: azonnal, illetve elszámolás 2020. szeptember 30.
Felelős: elnök

Fedor Kálmánná elnök szóbeli előterjesztést tesz „Döntés informatikai eszközök és 
mobiltelefon beszerzéséről” napirendi pont tárgyában.

(Szóbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 7. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánná elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy a nemzetiségi 
önkormányzat a feladatai ellátásához szükséges dologi kiadásait az évi költségvetésébe 
beépítette. Feladatai ellátásához szüksége van a nemzetiségi önkormányzatnak informatikai 
eszközök és mobiltelefon beszerzésére, amihez a szükséges fedezet költségvetésükben 
rendelkezésre áll.

14



Javasol a nemzetiségi önkormányzat 2020. évi dologi kiadása terhére 350.000,- forint fedezet 
biztosítását informatikai eszközök és mobiltelefon beszerzésére.

Fedor Kálmánná elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatát:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 20/2020, (VI.25.1 H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Döntés informatikai eszközök és mobiltelefon beszerzéséről

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (a 
továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a döntés informatikai 
eszközök és mobiltelefon beszerzéséről szóló szóbeli előterjesztést és az 
alábbi döntést hozza:

Képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2020. évi költségvetés 
dologi kiadása terhére informatikai eszközök és mobiltelefon 
beszerzésére 350.000,- forint (azaz Háromszáz-ötvenezer forint) 
összeget biztosít.

A nemzetiségi önkormányzat elnöke a 350.000,- forint összeggel köteles 
készpénzfizetési számla ellenében elszámolni.

Határidő: azonnal, illetve elszámolás 2020. szeptember 30.
Felelős: elnök

Fedor Kálmánná elnök szóbeli előterjesztést tesz „9/2020. (II.6.) határozat módosítása” 
napirendi pont tárgyában.

(Szóbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 8. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánná elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy 2020. február 6. napján 
megtartott munkaterv szerinti nyílt ülésen a 9/2020. (II.6) határozatában a Képviselő testület 
döntött arról, hogy március 12-15 között Lengyelországba tervez kirándulást, melyre a 2020. 
évi költségvetése dologi kiadás terhére 150.000,- Ft összeget biztosított.

2020. március 11. napján kihirdetett veszélyhelyzet miatt ezen kirándulásunkra nem került sor, 
de július 13-16. napjai között tervezzük ezen út pótlását. Továbbra is elsődleges cél az 
„anyaföld” megismertetése unokáinkkal. Elődeink kultúrájának megismertetése a 
hagyományaink továbbvitelét is célozza. A programok szervezése még folyamatban van. Az itt 
szerzett tapasztalatokat, ötleteket hasznosítani tudjuk a jövőbeni munkánkban. Az elmúlt évek 
tapasztalatai alapján terveztük a februári testületi ülésen a költségekre (utazás, szállás, ellátás) 
150.000,- forint keretösszeget, azonban a júniusi (nyári) időszakba történő utazásunkra védőital 
beszerzése is szükséges, így 170.000,- Ft keretösszeget javaslok megszavazni.

Fedor Kálmánná elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előterjesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

15



A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen, 
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatát:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2020. tVI.25.1 H A T Á R O Z A T A

Tárgy: 9/2020. (II. 6.) határozat módosítása

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (a 
továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a 9/2020. (II.6.) 
határozat módosításáról szóló előteijesztést és az alábbi döntést hozza:

A Képviselő-testület részt kíván venni a 2020. július 13-16. 
napjai közötti lengyelországi hagyományőrző találkozón.

Ennek költségeire (utazás, ellátás) 170.000,- Ft-ot (azaz 
Százhetvenezer forintot) biztosít, a nemzetiségi önkormányzat
2020. évi költségvetésének dologi kiadása terhére.

Felelős: elnök 
Határidő: 2020. június 30

Fedor Kálmánné elnök szóbeli előteijesztést tesz „9/2020. (II.6.) határozat módosítása” 
napirendi pont tárgyában.

(Szóbeli előterjesztés a jegyzőkönyv 9. mellékletét képezi)

Fedor Kálmánné elnök tájékoztatja a Képviselő-testületet arról, hogy a nemzetiségi 
önkormányzatnak eddig minden éven voltak visszatérő programjai és az eddigi sikeres 
tevékenységet 2020. évben is folytatni szeretnénk. Elsődleges célunk között szerepel elődeink 
kultúrájának megismertetése és hagyományaink továbbvitele.

Augusztus 8. napjára Visegrád és környékére tervezünk zarándokutat. A programok szervezése 
még folyamatban van, kb. 50 fő részvételével. Az elmúlt évek tapasztalatai alapján a 
költségekre (utazás, belépőjegyek, ellátás) 3000.000,- forint keretösszeget terveznénk, melyet 
kérnék megszavazni.

Fedor Kálmánné elnök - mivel a napirendhez javaslat, kérdés, észrevétel nem volt - az 
előteijesztés határozati javaslatának elfogadását szavazásra bocsájtja.

A képviselő-testület a határozati javaslatot - 3 fő döntéshozatalban való részvételével - 3 igen,
0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, majd meghozta a következő határozatát:

Ládbesenvői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 22/2020. 6VL25.I H A T Á R O Z A T A

Tárgy: Döntés zarándokúiról

Ládbesenyői Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (a 
továbbiakban: Képviselő-testület) megtárgyalta a döntés zarándokúiról 
szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

16



A Képviselő-testület részt kíván venni 2020. augusztus 8. 
napján Visegrád és környéke zarándokúton.

Ennek költségeire (utazás, belépőjegyek, ellátás) 3000.000,- Ft-ot (azaz 
Háromszázezer forintot) biztosít, a nemzetiségi önkormányzat 2020. évi 
költségvetésének dologi kiadása terhére.

Felelős: elnök
Határidő: 2020. augusztus 30.

Fedor Kálmánná elnök mivel több napirendi pont nem volt és indítvány javaslat sem hangzott 
el, megköszönte a megjelenést, a képviselők aktivitását, majd a képviselő-testületi ülést 17 óra 
30 perckor bezárta.

Fedor Kálmánná 
elnök

. A p X A H ' * 'jyorgyne
t tÁ A U l' „  . . ,  v
Szilagyi Gyorgyne 

jegyzőkönyv hitelesítő

17


